
                                        

 

OGGETTO:  Esame ed approvazione di bozza di transazione per recupero 

spese legali. 

 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 1 
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 26 del mese di gennaio,  alle ore 

16.30,  nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta la Segretaria Direttrice Maria Grazia Caligaris.  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 

seduta. 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

COPIA 



                                        

 

 

RICHIAMATE: 

 

 la deliberazione n. 14 del 25.11.2019 con cui si conferiva agli Avv. Paolo BORASIO 

e Maria Pia GIRACCA l’incarico di assistere, rappresentare e difendere questo Ente, 

nella vertenza seguita al deposito presso il Tribunale di Alessandria, Sezione Lavoro, 

di un ricorso da parte di un fisioterapista M.S., a suo tempo impiegato nelle strutture 

dell’Ente dalle Società Cooperative in allora appaltatrici dei servizi; 

 la deliberazione n. 9 dell’11.10.2023, con cui si conferiva incarico agli stessi 

avvocati per il recupero delle spese legali sostenute dall’APSP nel corso del 

procedimento, come da sentenza del Tribunale di Alessandria n. 301/23; 

CONSIDERATO  che, a seguito dell’azione di pignoramento verso terzi svolta dai predetti Legali, 

sarebbe possibile recuperare una somma di importo molto inferiore a quello dovuto dal ricorrente 

M.S., in base alla sentenza di cui sopra; 

 

PRESO ATTO  della volontà manifestata dal ricorrente M.S. di definire in via transattiva la vertenza 

in essere, riconoscendo all’APSP la somma di € 4.350,00 in dieci rate mensili da € 435,00 ciascuna, a 

fronte di un debito riconosciuto di  € 4.843,33; 

RITENUTO comunque conveniente accettare la proposta del  ricorrente M.S., viste le opportunità di 

chiudere la vertenza senza ulteriori costi e l’esiguità della somma decurtata; 

VISTA la bozza di scrittura privata all’uopo  predisposta dai legali e ritenuta la stessa rispondente 

all’esigenza dell’APSP; 

ATTESO  il parere favorevole espresso rilasciato ai sensi  dell’art. 49 del Dlgs.  18/08/2000, n.267 

comma 2, dal Segretario dell’Ente e responsabile del servizio finanziario in merito alla regolarità 

tecnico-contabile dell’atto stesso; 

 

AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi 

 

DELIBERA 

 di approvare la bozza di scrittura privata per il recupero delle spese legali sostenute 

nel corso del procedimento di cui in premessa, concluso con sentenza del Tribunale 



                                        

 

di Alessandria n. 301 del 21.09.2023; 

 di autorizzare il Presidente a sottoscrivere la scrittura privata con la controparte 

M.S. con decorrenza dalla data odierna, essendo la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22, comma 1, della LR n. 12 del 

02.08.2017 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                        

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

F.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

i Consigliere 

F.to Girardengo Renzo 

 F.to Robotti Pietro  

 

il Segretario 

F.to Caligaris Maria Grazia 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 02.02.2024 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 02.02.2024 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

Solero, lì 02,02,2024 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


